
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 10/09/2018    

Repertorio Generale n. 1089  del   10/09/2018 

Oggetto: STALLI RISERVATI CO. T. AL. HOTELS S.R.L. - HOTEL ARISTON - 
PARCHEGGIO A MONTE TERMINAL BUS VIA PIRANDELLO. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 10/09/2018
 

Oggetto:  STALLI  RISERVATI  CO.  T.  AL.  HOTELS  S.R.L.  -  “HOTEL  ARISTON”  - 
PARCHEGGIO A MONTE  TERMINAL BUS VIA PIRANDELLO. 

IL DIRIGENTE

VISTA l’Ordinanza Sindacale  n.  134 del  05/12/2013,  che si  intende integralmente   riportata  e 
trascritta, con la quale è stata disposto di riservare alla Ditta CO. T. AL. S.r.l. 10 stalli per la sosta 
dei veicoli nel parcheggio a monte del Terminal Bus di Taormina, autorizzando l’utilizzo di appositi 
dissuasori di sosta mobili secondo le caratteristiche indicate dall’art. 180 Reg. C.d.S. 

VISTA  la richiesta  acquisita al protocollo di questo Ente il 04/09/2018 al n. 20067, con la quale  il 
dr.  Pollini  Davide,  n.q.  di  amministratore  unico  della  ditta  CO.  T.  AL  Hotels  s.r.l.,  richiede 
l’ordinanza  per  l’installazione  della  segnaletica  e  dei  dissuasori  per  la  sosta,  in  relazione  alla 
concessione per l’occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche n. 562/2018 del 01/08/2018, 
rilasciata dal Servizio C.O.S.A.P. del Comune di Taormina, per complessivi n. 16 posti auto. 

VISTA la concessione, ed i suoi allegati, per l’occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche 
n.  562/2018  del  01/08/2018,  rilasciata  dal  Servizio  C.O.S.A.P.  del  Comune  di  Taormina,  per 
complessivi n. 16 posti auto. 

CONSIDERATO  che è possibile riservare alla Ditta CO.T.AL. S.r.l., per la sosta dei veicoli degli 
ospiti dell’Hotel Ariston, 16 stalli nel parcheggio a monte del Terminal Bus di Taormina, secondo 
quanto  specificato  nella  planimetria  allegata  alla  citata  concessione,  autorizzando  l’utilizzo  di 
appositi dissuasori di sosta mobili con le caratteristiche indicate dall’art. 180 Reg. C.d.S.
 
VISTO l’art.7 e l’art. 42 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 180 del Regolamento di esecuzione del C. d. S.

VISTA  la  nota  prot.  24277 del  15/11/2017.  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, a modifica ed integrazione dell’Ordinanza Sindacale n. 134 del 

copia informatica per consultazione



05/12/2013,  di  riservare alla Ditta CO.T.AL. S.r.l. 16  stalli,  per la sosta dei veicoli  degli  ospiti 
dell’Hotel  Ariston,  nel  parcheggio  a  monte  del  Terminal  Bus  di  Taormina,  secondo  quanto 
specificato nella planimetria, allegata alla citata concessione per l’occupazione permanente di spazi 
ed aree pubbliche n. 562/2018 del 01/08/2018, rilasciata dal Servizio C.O.S.A.P. del Comune di 
Taormina,  autorizzando  l’utilizzo  di  appositi  dissuasori  di  sosta  mobili  con le  caratteristiche 
indicate dall’art. 180 Reg. C.d.S.

Al dott. Davide Pollini, n.q. di amministratore della società CO.T.AL. Hotels S.r.l., cui la presente 
ordinanza sarà notificata, viene fatto obbligo di istallare la prescritta segnaletica a norma del C. d. S. 
e Regolamento di esecuzione, nella località sopra indicata, nonché di comunicare la decadenza o 
modifica della concessione rilasciata dal Servizio C.O.S.A.P.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente. 

Notificare la presente Ordinanza a:

• dr. Pollini Davide, n.q di amministratore  CO.T.AL. Hotels srl  ( sicily@parchotels.it );
• Commissariato di P.S.  di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• A.S.M. di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
• Responsabile del Servizio C.O.S.A.P. di questo Ente ed al Responsabile dei rapporti con A. 

S. M. di Taormina, a cura dei Messi Comunali, per quanto di rispettiva competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.
                    
Taormina lì, 10 settembre 2018

Il Dirigente 
Dott. Agostino Pappalardo 
                                                                          

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:sicily@parchotels.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 67 del 10/09/2018

Oggetto:   STALLI RISERVATI CO. T. AL. HOTELS S.R.L. - HOTEL ARISTON - PARCHEGGIO A MONTE 
TERMINAL BUS VIA PIRANDELLO. . 

Registrazione Albo on-line n. 1581/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 10/09/2018 al 25/09/2018

Taormina li, 27/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


